

Stockholm 2023-03-28

Förordningen om naturrestaurering riskerar att äventyra Sveriges samhällsutveckling och beredskap

Naturrestaurering är viktigt för att bevara och stärka biologisk mångfald samt leverera ekosystemtjänster. Sådana åtgärder behövs för att säkra ekosystemens resiliens och kunna möta pågående klimatutmaningar. Sverige befinner sig mitt i en omställning för att bli fossilfritt och våra företag är ledande i det arbetet. Här utgör friska och produktiva ekosystem en förutsättning för att fortsatt omställning ska ske i samklang med naturen. Det är samtidigt nödvändigt att det sker i balans med andra samhällsintressen. Som förslaget ser ut nu riskerar miljontals hektar produktiv skogsmark i Sverige att tas ur bruk samtidigt som jordbruk, råvaru- och energiförsörjning begränsas och om förslaget följs i sin ordalydelse skulle flera städer behöva rivas. Enligt Skogsstyrelsen beräknas kostnaderna uppgå till 175 miljarder kr bara för att lösa in skogsmark. Vi är oroade över att dessa frågor inte adresseras. Sammantaget påverkas Sveriges konkurrenskraft, tillväxt, självförsörjning och klimatomställning.

Undertecknade är oroade över utvecklingen i förhandlingarna i ministerrådet. Vi vill att Sveriges regering verkar för att:

- Säkerställa Sveriges självbestämmande i fråga om markanvändning, samhällsberedskap och samhällsutveckling. I den nuvarande geopolitiska situationen är det viktigt att förslaget i högre grad beaktar Sveriges och EU:s försörjningstrygghet.
- Frivilliga initiativ som pågår inte hindras och att Sverige har rådighet över prioriteringar i naturvårdsarbetet. Sverige har en tradition av restaurering av natur genom olika former av naturskydd och god miljöhänsyn, och många åtgärder genomförs frivilligt utan statligt stöd. Dessa frivilliga åtgärder riskeras med de strikta icke-försämringskraven i förordningen. Det är viktigt att kvaliteten ökar i de områden som idag skyddas. Fokus bör vara på kvalitativa åtgärder för utvalda naturtyper i stället för kvantitativa åtgärder för samtliga arealer.
- Det sätts nationella referensarealer som är jämförbara utifrån EU-gemensamma riktlinjer och som Sveriges referensarealer uppdateras utefter, exempelvis året för ikraftträdandet av art- och habitatdirektivet. Underlag från ministerrådet visar att förhandlingarna i den här delen går i motsatt riktning. Förordningen måste få en harmoniserad uttolkning i unionen. Alla länder måste höja sina ambitioner, inte bara de länder som länge har arbetat för att bevara och återställa natur.

Då hela samhällsutvecklingen påverkas är det angeläget att berörda departement är insatta i förslagets konsekvenser utifrån den senaste utvecklingen i förhandlingarna. Vi träffas gärna för att utveckla resonemanget i mer detalj.

Viveka Beckeman, VD



Palle Borgström, Ordförande



Karin Johansson, vVD



Maria Sunér, VD



Anders Holmestig, VD



Mårten Sohlman, VD



Catharina Elmsäter-Svärd, VD



Annika Roos, VD



Svenskt Näringsliv

Postadress: 114 82 Stockholm Besök: Storgatan 19 Telefon: 08-553 430 00
svensknaringsliv.se